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Motion G58 2013-03-28 

Offentligt styrelseprotokoll 

Bakgrund: 

Det finns inget (varken i lag eller i stadgar) som säger att styrelsens 
protokoll måste vara hemliga, och det finns heller ingen som kan ange något 

gångbart skäl till att styrelseprotokoll inte ska kunna visas för medlemmar. 

 

Att medlemmarna får ta del av styrelsens protokoll ger en märkbart ökad 

säkerhet för föreningen. 
 

Känslig information ska inte heller finnas med i ordinarie styrelseprotokoll, 

utan hänvisas via ärendenummer i protokollet till separat fört ärende. 

Känslig information är bland annat enskilda medlemsfrågor och pågående 
upphandlingar. 

Berörd medlem kan då begära ut information om sitt ärende, vilket denna 

har rätt till enligt stämmobeslut 2011 05 24. 

 
Lite kort om varför styrelseprotokoll ska vara offentliga och varför 

medlemmarna ska få se alla styrelseprotokoll och få utdrag från dem.  

1. För det första så finns det ett antal styrelser som inte ger något beslut 
överhuvudtaget i vissa ärenden.  

Med offentliga protokoll så ökas säkerheten i föreningen och 

medlemmen är helt plötsligt inte maktlös.  
2. Genom att styrelsen lämnar ut protokoll/utdrag kan medlemmen se 

om medlemmens ärende behandlats. Medlemmen kan även se när 

ärendet behandlades.  

3. Om medlemmen skulle få ett beslut så vet medlemmen inte om 
han/hon fått hela beslutet, och medlemmen får kanske inte heller 

motiveringen bakom, dvs hur styrelsen resonerat.  

4. Genom att medlemmen får protokoll eller utdrag från protokoll så vet 

medlemmen att den information som medlemmen får är samma som 
den ledamöterna i styrelsen fått.  

5. EN MYCKET VIKTIG PUNKT! Med offentliga protokoll så ställer detta 

krav på styrelsen att skriva meningsfulla protokoll, och framtiden 

säkras på ett enormt bättre sätt än tidigare. Nya styrelser vet helt 

plötsligt att de inte ger sig in i ett totalt mörker 
6. Om det är något "fuffens" i styrelsen så kommer detta fram nästan 

omedelbart. 

7. Ingen kan ange något giltigt skäl till varför medlemmen inte skulle få 

protokoll/utdrag. Vad skulle det vara för information som styrelsen vill 

hemlighålla för medlemmen? 
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Ett av de bästa tecknen på en väl fungerande förening är att det finns en 

öppenhet från styrelsens sida gentemot medlemmarna, och att 

medlemmarna inte är rädda för att uttrycka sina åsikter.  
 

Som alla kan läsa i tidningen "Vår Bostad" så skriver HSB:s jurister så här; 

"Styrelsen ska verkställa beslut som är fattade av föreningsstämman om det 

inte visar sig att beslutet strider mot lag eller stadgar". 

 
Författaren Björn Lundén skriver i sin bok "Ekonomiska föreningar" följande; 

"Styrelsen eller föreningsstämman kan besluta att alla styrelseprotokoll ska 

vara offentliga. Det kan också tas in bestämmelser om detta i stadgarna". 

 
Ett okänt antal föreningar har styrelseprotokoll som kommer medlemmarna 

till del redan idag. Det finns t.o.m. de föreningar med styrelseprotokoll som 

är öppna för hela världen (vilket är helt enligt lag och stadgar). 

Ett exempel på HSB-förening med styrelseprotokoll som är öppna för hela 
världen är Brf Oxhagen. 

Fler exempel är Brf Brudstenen, Brf Polarvinden, Brf Träffen, Brf Fatet, Brf 

Huvudstalund, Brf Vargen 7, Brf Solrosgatan, Brf Boklok Röbäck, Brf 

Pärongården, Brf Hagen. 

 

 
DELFÖRSLAG 1: 

Jag föreslår att styrelsens protokoll presenteras för medlemmarna på 

http://www.hsb.se/stockholm/laskpapperet 

(exkl. information som rör enskilda medlemmar, som enbart lämnas ut till 
den medlem som denna information berör och övriga känsliga uppgifter). 

 

DELFÖRSLAG 2: 

Jag föreslår även att alla ledamöter i styrelsen måste skriva under ett 

papper om att de vid begäran kommer att lämna ut information till 
medlem utan fördröjning i enskilt ärende. En förutsättning för att få ingå i 

styrelsen är alltså att detta krav uppfylls.  

 

DELFÖRSLAG 3: 
Jag föreslår att ovanstående snarast förs in i stadgarna så att det för 

framtiden aldrig ska råda något tvivel om att styrelsen är skyldig att utan 

fördröjning lämna ut utdrag från protokollen om enskilda medlemmar till 

dessa medlemmar. 

http://www.hsb.se/hsb/jsp/polopoly.jsp?d=17976&a=48976
http://www.brudstenen.se/foreningen.htm
http://www.polarvinden.se/Files/Bord/2004/Styrelseprotokoll%2015%20juni%202004.doc
http://web.telia.com/~u63501054/Styrelseprotokoll.senaste.html
http://www.levkowetz.com/fatet4/styrelsemoten
http://www.brfhuvudstalund.se/
http://www.brfhuvudstalund.se/
http://www.vargen7.se/
http://www.kalltorp.info/solros/
http://www.boklokroback.se/boklokroback/motesprotokoll/doc/boklokmote17juni04.doc
http://www.nypan.net/boratten/
http://www.nypan.net/boratten/
http://ridhasten.se/Protokoll_fran_Ridhastens_arsmote_06_04_19.htm
http://www.hsb.se/stockholm/laskpapperet

